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Kuvendin e KomunEs s€ Ferizajt

PERMESIPREK i Kuvendit tE KomunEs

NGA/ODIFROM

A/PREDMET/SUBJB

r i Komun€s sE Ferizajt

- Vendim pdr shfuqizim t€ vendimit 01 nr. 79 tE

Ne baze te nenit 58 pika h te Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 53, te

Ligjit te Procedures se P6rglithshme Administrative dhe nenit 51 pika2.9 te Statutit t0 Komun€s

01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kryetari i Komun0s permes Komitetit p€r Politik6 dhe Financa i
propozon Kuvendit t€ Komunds t€ merr:

1.

VENDIM

SHFUQIZOHET Vendimi i Kuvendit Komunal me 01 nr. 79 i datds 2.5.05.2018.

Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Urbanizntit dhe l"{jedisit
dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

t.



REPUELIKA E KosoVEs o REPUBLIKA KosoVA,{, REPU.BI.Ic or,Kosovo
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h ttp : //kii. r'ks-gov. nct/f'erizrrj

KLIVT]NDI I I(OMUN
S I(UPSI'I NA O I'S'I-INE,

N,T LINI CI P,dL ASSEM BLY

0l.t\r.79
Dati:: 25.05.201u

NE baze te nenit 12. pilia (d), nenil -10 pilca (c) te tigjit nr..03/L -040 peL Veteqeverisje
Lokale (Gaz-era Zyrtare e Ilepublikes se Kosoves nr.2gi200g) nenit 25 paragra{it 2 pil<a 2.3 te Sraiuril
te i(onluiiEs se Felizajt 0l nr.50 te datcs ?-8.06.2013, i(u..,encli i Komun,es se Ferizajt pe 11bledhjen e
rlba.itur n're daten I 8.0-5.20 i8 miratoi:

VENDi]\,I
PE,R LEJIMIN E PAGE,SIiS PER. [-E,JE NDERTIMORE,.I.ii KATEGORIST nI ME

I{AT'IiR. }(}iSTE

T

t,E,iOFIE'r - Paqesa ne 4 (katcr) lieste pir ie-ie nclertirnore te kategorise II
ti

Nlenyla e pageses se takses koniunale pei dlrerrcn e ieieve niieltirl,:re te kategorise se ll e cekLrr
ne prl<cn I te ketij verrdiuri beiret:

- kest.i ipar:te: 407o e vlere se pErglitlishrre td pagtrhet para l€shirnit te ve;dimit per leje
nder-tinrore;

- k€sti dy1.1:200,6 e vleles s€ pErgf ithshrne td pagr,rhet 4 (kater) rntraj pas dat€s se d5€rres seI-i^ ,.ra,-J-,,-,rtilutt,
- k€sti lrel€:2Ook e vleres sdp€rgjithshure'(pjesae rrrbetr-rr) 3 (ete) llLraj lras dat€s sC cl5c;res

se le.ie ndertir,.rit;
- l(esti kater: 200lo e vleris se p€rgjittthnle te paglrhet 12 (dymbedhjetd) nruaj pas clates st

dlterres se leje ndertirrrit; 
i [I

Pagesa e kestit te dyte, te tlete dhe te katerl behet pasi pala ,lrjen garalicion bailf:1r ose garapacjop nga
L;or.lpanite e sigLrrimeve qe operojne ne Kosove.

IV
Per'.-,-batirnin e l{etij vendimi ku.jdesen: Kryetari i I(ornuirLrs clhe Dr.:.itoria pdr UrDzritizdrrr

cihe lt ijeclis.

I(y vendirn hyn nd furqi l5 dit€ pas reeiistr:irrit ne Zvr,en e pr:otokollit te lvlinistrisE
pergjegiese per Veteqeverisje lokale si dl're pLrblikimit nE gjrrhe zyrtare rrd veb fag9,ll,,,,e-kg.-LJrurr6s.
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Kuvendi i Kornunes sd Ferizajt me vendirn nurner 01. Nr.79, t€ dat€s 25.05.201g ka nxjerre'vendim per lejimin e pageses per leje ndertirnore te kategorise II me kater keste.

Drejtoria e Urbanizrnit dhe Mjedisit, ka hasur n6 veshtir€si t€ zabtimin td ketij vendimi neinkasimin e m.ietev financaiare dhe ne menyr€ qe mos t€ krijohen obligime tE reja piopozojm qe
ky vendim tE shfuqizohet te p6rshkruar si n6 dispozitiv td keiij propoziir vendimi.

Td b ashkangj itur gj erci ;

- vendimin e Kuvendit t€ Komtmds me nr. 01. Nr.79 td datds 25.05.201g.


